Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFISISONAIS - EDITAL Nº001/2020 - PEPDDH/MT

A Presidente do Centro de Direitos Humanos Dom Máximo Biennès, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
da primeira fase do Processo de Seleção Simplificado de Profissionais, Edital nº 001/2020, para compor a Equipe Técnica
do Programa Estadual de Proteção aos Defensores dos Direitos de Direitos Humanos - PEPDDH/MT.

Outrossim, informamos que a despeito do quadro disposto o Item 4.3 do Edital nº 001/2020, todas as Entrevistas dos
candidatos aprovados na primeira fase, ocorrerão no período matutino do dia 27 de novembro de 2020, conforme quadro
abaixo:

Horário Candidato(a) Cargo

08h Danilo de Lima Neves Psicólogo

08h:30 Adalberto Carvalho Garcia Psicólogo

09h Raul Camilo Guimarães Psicólogo

09h:30 Ariane Aparecida Baena Assistente Social

10h Kellen Regina Pereira de Arruda Advogada

10h:30 Loyuá Ribeiro Fernandes Moreira da
Costa Advogada

11h Clênia Resende de Oliveira Reis Técnico
Administrativo

Os demais candidatos, não foram classificados em decorrência do não atingimento do previsto na cláusula 4.7 do Edital nº.
001/2020.

O não comparecimento ao local e horário previstos ensejará a desclassificação imediata do candidato convocado.

Usando o dever de esclarecimento, informamos que o Edital n°01/2020 não prevê a informação de resultados no Diário
Oficial, conforme disposto na cláusula 4.4, que diz:

4.4 “...... para o endereço eletrônico cadastrado pelo candidato conforme formulário de inscrições desse edital.”

E a cláusula 9.3, que traz em sua redação:

9.3 “as convocações para a fase de entrevista, bem como a divulgação do resultado Final do processo seletivo, serão
divulgadas EXCLUSIVAMENTE através de e-mail pessoal dos candidatos.”

Importante ressaltar, que a contratação será feita pelo Centro de Direitos Humanos Dom Máximo Biennès e não pela
Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania.

(original assinado)

Angelina de Oliveira Costa

Presidente

Centro de Direitos Humanos Dom Máximo Biennès

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f3be3452

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f3be3452

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T03:58:42-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial